
Ελλάδα: Διάφορα πακέτα λογισμικού και συστήματα ηλεκτρονικών υπολογιστών
Δημιουργία εργαστηρίου ψηφιακής εγκληματολογίας, ανάλυσης ψηφιακών πειστηρίων 
και ενίσχυση της δυνατότητας εξέτασης τους μέσω προμήθειας, εξειδικευμένου και 
υποστηρικτικού εξοπλισμού και εγκληματολογικού λογισμικού

Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς

1 Αγοραστής

1.1 Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΕΘΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ
Νομική μορφή αγοραστή: Αρχή κεντρικής κυβέρνησης
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2 Διαδικασία

2.1 Διαδικασία
Τίτλος: Δημιουργία εργαστηρίου ψηφιακής εγκληματολογίας, ανάλυσης ψηφιακών πειστηρίων και ενίσχυση της 
δυνατότητας εξέτασης τους μέσω προμήθειας, εξειδικευμένου και υποστηρικτικού εξοπλισμού και εγκληματολογικού 
λογισμικού
Περιγραφή: Α. ΜΕΛΕΤΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 1.1.: «Μελέτη εφαρμογής (Μελέτη για την καταγραφή των αναγκών και την 
ανάπτυξη μεθοδολογικού πλαισίου και την ανάλυση των απαιτήσεων για την εγκατάσταση εξοπλισμού (hardware, 
software))» Β. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ & ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 2. ΕΤΟΙΜΟ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ 2.1.: «Εγκληματολογικό 
Λογισμικό» 2.2. :«Λογισμική εφαρμογή» 2.3.: «Λογισμικό βάσης Δεδομένων» 3. ΣΤΑΘΜΟΙ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 3.1. 
«ΣΤΑΘΜΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1» 3.2. «ΣΤΑΘΜΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 2» 3.3. «ΦΟΡΗΤΟΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΙ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΕΣ 
(FORENSIC LAPTOPS)» 4. ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ­ΠΡΟΣΘΕΤΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 4.1 «Συσκευή 
αδιάλειπτης παροχής ενέργειας (ups)» 4.2 «Συσκευή διαδικτυακής αποθήκευσης (NAS)» 4.3 «Υπολογιστής ταμπλέτα» 
4.4 «Αναλώσιμα και περιφερειακός εξοπλισμός» 4.5 «Φορητοί Υπολογιστές» 4.6 «Πολυμηχάνημα» 4.7 «Εξοπλισμός 
αντιγραφής­ αναπαραγωγής δεδομένων» Γ. ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 5. ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 5.1 «Εγκατάσταση 
και Παραμετροποίηση του Απαιτούμενου Έτοιμου Λογισμικού Συστήματος» 6. ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 6.1 «Ανάπτυξη 
εκπαιδευτικού υλικού και εκπαίδευση Χρηστών/Διαχειριστών» 7. ΠΙΛΟΤΙΚΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗ 7.1 «Πιλοτική λειτουργία»
Αναγνωριστικό διαδικασίας: d8c10c4c­9701­4342­a352­434a55858e00
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι
Αιτιολόγηση για την επιτάχυνση της διαδικασίας: 
Κύρια χαρακτηριστικά της διαδικασίας: 

2.1.1 Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 48900000 Διάφορα πακέτα λογισμικού και συστήματα ηλεκτρονικών υπολογιστών

2.1.2 Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα

2.1.4 Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

https://ted.europa.eu/TED Page 1/4

https://ted.europa.eu/TED




5 Παρτίδα

5.1 Τεχνικός Αναγνωριστικός Κωδικός Παρτίδας: LOT­0001
Τίτλος: Δημιουργία εργαστηρίου ψηφιακής εγκληματολογίας, ανάλυσης ψηφιακών πειστηρίων και ενίσχυση της 
δυνατότητας εξέτασης τους μέσω προμήθειας, εξειδικευμένου και υποστηρικτικού εξοπλισμού και εγκληματολογικού 
λογισμικού
Περιγραφή: Α. ΜΕΛΕΤΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 1.1.: «Μελέτη εφαρμογής (Μελέτη για την καταγραφή των αναγκών και την 
ανάπτυξη μεθοδολογικού πλαισίου και την ανάλυση των απαιτήσεων για την εγκατάσταση εξοπλισμού (hardware, 
software))» Β. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ & ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 2. ΕΤΟΙΜΟ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ 2.1.: «Εγκληματολογικό 
Λογισμικό» 2.2. :«Λογισμική εφαρμογή» 2.3.: «Λογισμικό βάσης Δεδομένων» 3. ΣΤΑΘΜΟΙ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 3.1. 
«ΣΤΑΘΜΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1» 3.2. «ΣΤΑΘΜΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 2» 3.3. «ΦΟΡΗΤΟΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΙ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΕΣ 
(FORENSIC LAPTOPS)» 4. ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ­ΠΡΟΣΘΕΤΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 4.1 «Συσκευή 
αδιάλειπτης παροχής ενέργειας (ups)» 4.2 «Συσκευή διαδικτυακής αποθήκευσης (NAS)» 4.3 «Υπολογιστής ταμπλέτα» 
4.4 «Αναλώσιμα και περιφερειακός εξοπλισμός» 4.5 «Φορητοί Υπολογιστές» 4.6 «Πολυμηχάνημα» 4.7 «Εξοπλισμός 
αντιγραφής­ αναπαραγωγής δεδομένων» Γ. ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 5. ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 5.1 «Εγκατάσταση 
και Παραμετροποίηση του Απαιτούμενου Έτοιμου Λογισμικού Συστήματος» 6. ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 6.1 «Ανάπτυξη 
εκπαιδευτικού υλικού και εκπαίδευση Χρηστών/Διαχειριστών» 7. ΠΙΛΟΤΙΚΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗ 7.1 «Πιλοτική λειτουργία»

5.1.1 Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 48900000 Διάφορα πακέτα λογισμικού και συστήματα ηλεκτρονικών υπολογιστών

5.1.2 Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσθετες πληροφορίες: 

5.1.3 Εκτιμώμενη διάρκεια
Άλλη διάρκεια: Αγνωστος

5.1.6 Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

5.1.11 Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.promitheus.gov.gr

5.1.12 Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:

Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: www.promitheus.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 23/04/2025 16:00 +03:00
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνας

Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι

https://ted.europa.eu/TED Page 2/4

www.promitheus.gov.gr
www.promitheus.gov.gr
https://ted.europa.eu/TED




Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

5.1.15 Τεχνικές
Συμφωνία­πλαίσιο:

Καμία συμφωνία­πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών:

Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

5.1.16 Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ­
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξης της αναθέτουσας 
αρχής, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι: (α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση 
της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα 
ή (β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν χρησιμοποιήθηκαν άλλα 
μέσα επικοινωνίας, άλλως (γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που 
βλάπτει τα συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής κατά προκήρυξης, 
η πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ. Σε 
περίπτωση παράλειψης που αποδίδεται στην αναθέτουσα αρχή, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής 
προσφυγής είναι δεκαπέντε (15) ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης παράλειψης.

8 Οργανισμοί

8.1 ORG­0001
Επίσημη ονομασία: ΕΘΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ
Αριθμός καταχώρισης: 1007.8030000000.0001
Τμήμα: ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΛΕΝΟΡΜΑΝ 195 ΚΑΙ ΑΜΦΙΑΡΑΟΥ  
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 10442
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΑΣ
Email: konstantinos.michas@aead.gr
Τηλέφωνο: 2132129723
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://aead.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού:

Αγοραστής

8.1 ORG­0002
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001
Τμήμα: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΔΩΡΟΥ 7­9  
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 10432
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Email: grafeioproedrou@aepp­procurement.gr

https://ted.europa.eu/TED Page 3/4

mailto:konstantinos.michas@aead.gr
https://aead.gr
mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
https://ted.europa.eu/TED




Τηλέφωνο: +302132141227
Φαξ: +302132141227
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.eadhsy.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού:

Οργανισμός προσφυγής
Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 1cf3eb35­3a48­4763­a4a8­9719f483c1a3 ­ 01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 21/03/2025 11:38 +00:00
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά 

https://ted.europa.eu/TED Page 4/4

https://www.eadhsy.gr/
https://ted.europa.eu/TED



